ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Av. Senador La Rocque S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

EDITAL 019.2023 - ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA FISCAIS INDICADOS

PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO PROCESSO

DE ESCOLHA UNIFICADO DE CONSELHEIRO TUTELAR DE BURITIRANA-MA

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA -MA, reunidos em sessão deliberativa

extraordinária, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº

003/2023, Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação

vigente, faz publicar o EDITAL 019.2023 - ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA

FISCAIS INDICADOS PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO

TUTELAR DO PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO

TUTELAR DE BURITIRANA-MA, conforme o que se segue:

I. Torna-se público abertura de inscrições para fiscais indicados pelos candidatos ao cargo

de conselheiro tutelar do município de Buritirana-MA.

II. É de inteira responsabilidade dos candidatos(a) a indicação e confecção de crachá de

identificação dos fiscais indicados conforme o item I.

III. Cada candidato poderá indicar até 05 (cinco) fiscais, podendo os candidatos abster-se

de realizar qualquer indicação, podendo inclusive, inscrever número inferior ao

estabelecido neste dispositivo.

IV. As inscrições serão realizadas nos dias 13, 14 e 15 de setembro de 2023, das 08:00h

às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no Centro de Referência Especializado de Assistência

Social - CREAS, na rua Marly Sarney, 221, Centro – Buritirana-MA

V. No ato da inscrição os candidatos deverão anexar junto a ficha de inscrição devidamente

preenchida cópias dos seguintes documentos: RG, CPF e Comprovante de

Residência.

VI. Os candidatos terão o prazo de até às 17:00h, do dia 18/09/2023, para eventuais

substituições de fiscais.

VII. A relação de fiscais homologados será publicada até às 00:00h do 18/09/2023.

VIII. As inscrições somente serão aceitas nos prazos estabelecidos no item IV, bem como,

segundo a ficha de inscrição devidamente preenchida conforme Anexo I.

ANEXO I

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Av. Senador La Rocque S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

FICHA DE INSCRIÇÃO DE FISCAL

DADOS DO CANDIDATO

NOME DO CANDIDATO(A):_______________________________________ Nº _______

RG: _______________________ CPF: ______________________

DADOS DOS FISCAIS

NOME DO FISCAL: _______________________________________________________

RG: ___________________________________________________________________

CPF: ___________________________________________________________________

ENDEREÇO: _____________________________________________________________

_______________________________________________________

ASSINATURA DO FISCAL

NOME DO FISCAL: _______________________________________________________

RG: ___________________________________________________________________

CPF: ___________________________________________________________________

ENDEREÇO: _____________________________________________________________

_______________________________________________________

ASSINATURA DO FISCAL

NOME DO FISCAL: _______________________________________________________

RG: ___________________________________________________________________

CPF: ___________________________________________________________________

ENDEREÇO: _____________________________________________________________

_______________________________________________________

ASSINATURA DO FISCAL

NOME DO FISCAL: _______________________________________________________

RG: ___________________________________________________________________

CPF: ___________________________________________________________________

ENDEREÇO: _____________________________________________________________

_______________________________________________________

ASSINATURA DO FISCAL

________________________________________________________

ASSINATURA DO CANDIDATO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Av. Senador La Rocque S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

Publique-se

Buritirana-MA, 12 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Especial